


SOUHRNNÁ TECHNICKÁ )PRÁVA 

MVE Liti e, reko struk e ostu přes odpad í kor to. 

B Souhr á te h i ká zpráva 

B.  Popis úze í stav  

a  harakteristika úze í a stave ího poze ku, zastavě é úze í a ezastavě é úze í, 
soulad avrhova é stav  s haraktere  úze í, dosavad í v užití a zastavě ost úze í, 

Pozemky dotče é stav ou ezprostřed ě avazují a stávají í ost í ko struk i a jsou jed oz ač ě 
v eze  polohou kor ta odpadu a íst í částeč ě zpev ě é ko u ika e. Mi o stávají í o r s 

ostu zasahují je  uprave á křídla důsled ě kopírují í polohu zpev ě ý h řehů kor ta. Dosavad í 
v užití a i zastavě ost úze í edoz ají z ě . 

 údaje o souladu stav  s úze ě plá ova í doku e ta í, s íli a úkol  úze ího 
plá ová í, včet ě i for a e o v da é úze ě plá ova í doku e ta i, 

Most je shod ě v užívá  již prakti k  devadesát let. Charakter a způso  užití poze ků e í 
či ostí popsa ou dále ijak dotče . 

 i for a e o v da ý h rozhod utí h o povole í výji k  z o e ý h požadavků a 
v užívá í úze í, 

Pro stavbu nebyl  v dá  žád é výji k  z o e ý h požadavků a v užití úze í. 

d  i for a e o to , zda a v jaký h částe h doku e ta e jsou zohled ě  pod í k  
závaz ý h sta ovisek dotče ý h orgá ů, 

V dokumentaci nejsou zapra ová  pod í k  DOSS, do do  odevzdá í doku e tace nebyly 

vzneseny. Při projed ává í případ ý h opatře í budou dále jed otlivé části doku e ta e 
ko zultová  s přísluš ý i dotče ý i orgá  stát í správ  a sa ospráv . Před doko če í  
doku e ta e pro ěhl  elke  dva výro í vý or  za účasti vlast íků dotče ý h poze ků a starost  
obce. 

e  výčet a závěr  provede ý h průzku ů a roz orů - geologi ký průzku , h drogeologi ký 
průzku , stave ě histori ký průzku  apod., 

V rá i příprav  stav  lo provede o podro é za ěře í stávají ího stavu polohopis a 
výškopis  včet ě v týče í hra i  jed otlivý h poze ků. Ar hiv í so d  l  zpra ová  pro sta ove í 
geologi ký h po ěrů stave iště. 

f  o hra a úze í podle ji ý h práv í h předpisů, 

Úze í e í hrá ě o podle ji ý h práv í h předpisů. 

g  poloha vzhlede  k záplavové u úze í, poddolova é u úze í apod., 

Celý areál je situová  a levé  řehu řek  Divoké Orli e ve vzdále osti a 8  od řek . Dík  
zaústě í odpad ího kor ta je stave iště pří o vol ou hladi ou spoje o s hladi ou řek  Divoké Orli e 
a ěhe  stav  usí ýt provede a protipovodňová opatře í. V rá i udová í zaříze í stave iště 

usí ýt zpra ová  protipovodňový plá . Stav a e í dále zasaže a poddolová í  a i ji ý i vliv . 



h  vliv stav  a okol í stav  a poze k , o hra a okolí, vliv stav  a odtokové po ěr  v 
úze í, 

Opravou ostu jsou dotče  okol í stav  a poze k  a to zej é a tí , že ude po čas 
stav  za rá ě o pře hodu a levý řeh odpad ího kor ta – te to vliv je zhoje  v udová í  
provizor ího propustku v rá i stav . Dále udou při de oli i stávají ího ostu s ese  a ě  
u ístě é i že ýrské sítě – elektropřípojka a vodovod včet ě v hříva ího ka elu. T to sítě udou 
dočas ě přelože  do ás pu propustku a ásled ě zpět ai stalová  a ový ost. 

Odtokové po ěr  v úze í e udou opravou ostu ovliv ě , jsou avrže  ově zřizova é 
rigol  a levo řež í odvod ě í. Poloha tě hto úprav korespo duje s přiroze ě vz iklý i úprava i 
teré u, kd ž vod  si již estu ašla a projekt polohou odvod ě í respektuje stávají í stav. 

 

i  požadavk  a asa a e, de oli e, ká e í dřevi , 

Stav a ev volává požadavk  a asa a i úze í. De oli e jsou uvažová  a jsou popsá  
v sa ostat é  sou oru. De olová  udou pouze stávají í ko struk e ostu a přilehlé části 
ka e é rov a i  tvoří í asu ho v zdě ou ka e ou stě u řehů kor ta. S ká e í  se pri ár ě 

epočítá. Ke zváže í je i varia ta v žadují í ká e í jed oho javoru léč o ýtí ,  a levé  
řehu v dosahu ost ího křídla o tíž é paže í koře ového s sté u stro u ezajišťují í jeho 
udou í vitalitu . O to to postupu ude dále rozhod uto ěhe  projed ává í doku e ta e.  

j  požadavk  a a i ál í dočas é a trvalé zá or  ze ědělského půd ího fo du e o 
poze ků urče ý h k pl ě í fu k e lesa, 

Nejsou požadavk  a trvalé a a i dočas é zá or  ze ědělského půd ího fo du a i poze ků 
urče ý h k pl ě í fu k e lesa. Poze k  tí to způso e  oz ače é v katastrál í situa i jsou již d es 
v užívá  jako est  a rozsah tohoto v užití se e ě í. 

k  úze ě te h i ké pod í k  - zej é a ož ost apoje í a stávají í doprav í a 
te h i kou i frastrukturu, ož ost ez ariérového přístupu k avrhova é stav ě, 

Doprav í apoje í mostu je přehled é a jed oz ač é. Ostat í sítě jsou apoje  a růz ý h 
íste h– jed á se o pit ou vodu a přípojku NN, o ojí slouží k záso ová í ke pu a s vlst í stav ou 
ostu ijak esouvisí.  

l  vě é a časové vaz  stav , pod iňují í, v vola é, souvisejí í investice, 

Stav a e í závislá a žád ý h pod iňují í h a i v vola ý h a souvisejí í h i vesti í h. 
Rozhodují í li itou vlast ího prů ěhu stav  jsou kli ati ké pod í k  pro provede í h droizola í a 

ásled ě asfalto eto ový h povr hů a jed é stra ě, z druhé stra  je pod í ě o ruše í ostu 
i i ál í  provoze  ke pu a statisti k  ej e ší i průtok  vod  v ře e a tí  i ej e ší  

výpadke  provozu h droelektrár . 

 

 

 

 sez a  poze ků podle katastru e ovitostí, a který h se stav a u ísťuje a provádí,  



KATASTRÁLNÍ Ú)EMÍ      Liti e ad Orli í –    o e  )á hlu í 
Par . č.  LV m2 vlast ík Adresa  

98/3 271 16 Kubát Milan Dis.  Č.p. , 3   Bítovany, pozemek s fcí lesa 

 

262/3 271 7 Kubát Milan Dis. Č.p. , 3   Bítovany, zast.plocha, nádvoří 
262/2 10001 12 Obec Záchlumí Č.p. ,   Záchlumí  - zast.plocha, nádvoří 
100/4 182 943 Povodí Labe s.p.  Víta Nejedlého / ,  3  Hradec Králové, ostatní, jiná plocha 

428 10001 305 Obec Záchlumí Č.p. ,   Záchlumí  - ost.pl. komunikace 

276/30 151 6262 Parish David Anthony Zaječiny 10, 56401 Kunvald, lesní pozemek 

108/11 182 23 Povodí Labe s.p.  Víta Nejedlého / ,  3  Hradec Králové, ostatní, jiná plocha 

429 10001 1873 Obec Záchlumí Č.p. ,   Záchlumí  - ost.pl. komunikace 

262/1 182 1274 Povodí Labe s.p.  Víta Nejedlého / ,  3  Hradec Králové, zastavěná plocha, nádvoří 
261/1 10001 7964 Obec Záchlumí Č.p. ,   Záchlumí  - zastavěná plocha, nádvoří 

 

 sez a  poze ků podle katastru e ovitostí, a který h vz ik e o hra é e o 
ezpeč ost í pás o. 

Reko struk í ostu evz iká žád é ové o hra é e o ezpeč ost í pás o.  

 

B.  Celkový popis stav  

B. .  )áklad í harakteristika stav  a jejího užívá í 

a  ová stav a e o z ě a doko če é stav ; u z ě  stav  údaje o jeji h součas é  
stavu, závěr  stave ě te h i kého, případ ě stave ě histori kého průzku u a výsledk  
stati kého posouze í os ý h ko struk í, 

Jed á se o z ě u doko če é stav , kd ž os é ko struk e ostu již po a  lete h 
provozu dožil . Původ í o elové profil  a eto ová ostovka zej é a z důvodů h é h droizola e 
již epl il  z ela svou fu k i. Po provede í hlav í ost í prohlídk  l  o elové os ík  při liž ě 
v polovi ě rozpětí provizor ě provozovatele  podepře  a o ě opěr  l  zpev ěny tarasem 

z dřevě ý h trá ů. Bez stati kého posouze í stávají í ko struk e la provozovatele  o eze a 
zatížitel ost a , t. ) průzku ů l provede  geologi ký po o í rešerší ar hivu geofo du s tí , že 
geologi ká stav a úze í je vel i přehled á a vzhledem k edaleké u lo u i vel i podro ě 
prozkou a á. Dále l provede  výškopis a polohopis ísta stav .  

 účel užívá í stav , 

Účel užívá í mostu zůsta e ez ě ě  



 trvalá e o dočas á stav a, 

Jed á se o sou or trvalý h stave .  

d  i for a e o v da ý h rozhod utí h o povole í výji k  z te h i ký h požadavků a 
stav  a te h i ký h požadavků za ezpečují í h ez ariérové užívá í stav , 

Pro stav u e la v dá a žád á rozhod utí o povole í výji k  z te h i ký h požadavků a 
stav  a i te h i ký h požadavků za ezpečují í h ez ariérové užívá í stav . 

e  i for a e o to , zda a v jaký h částe h doku e ta e jsou zohled ě  pod í k  
závaz ý h sta ovisek dotče ý h orgá ů, 

V dokumentaci nejsou zapra ová  pod í k  DOSS, do do  odevzdá í doku e ta e e l  
vzneseny. Při projed ává í případ ý h opatře í budou dále jed otlivé části doku e ta e 
ko zultová  s přísluš ý i dotče ý i orgá  stát í správ  a sa ospráv . Před doko če í  
doku e ta e pro ěhl  elke  dva výro í vý or  za účasti vlast íků dotče ý h poze ků a starosty 

obce. 

f  o hra a stav  podle ji ý h práv í h předpisů, 

Úze í e í hrá ě o podle ji ý h práv í h předpisů. 

g  avrhova é para etr  stav  - zastavě á plo ha, o estavě ý prostor, užit á plo ha, 
počet fu kč í h jed otek a jeji h velikosti apod.,  

Reko struk í ostu edojde ke z ě ě fu kč í h jed otek. Výraz ě udou z ě ě  para etr  
stav , zej é a zatížitel ost ostu ude zvýše a a zatěžova í s hé a I ve s slu ČSN EN -2 – 

)atíže í ostů. Prostorové uspořádá í pod oste  e ude prakti k  ě ěno – koryto odpadu bude 

ír ě zúže o, z jeho středu ude odstra ě a provizor í podpěra a h drauli ká kapa ita kor ta tak 
e ude z ě ě a. Na stra ě ezpeč é této úvah  pak ještě stojí předláždě í kor ta odpadu 

v prostoru ostu, kd  sa a tato úprava z ě ou souči itele drs osti  vede ke zdvoj áso e í 
h drauli ké kapa it  kor ta 

 

h  základ í ila e stav  - potře  a spotře  édií a h ot, hospodaře í s dešťovou 
vodou, elkové produkova é ožství a druh  odpadů a e isí, třída e ergeti ké 

ároč osti udov apod., 

 

Běhe  provozu stav a eprodukuje a i espotře ovává žád é e ergie a i h ot . Dešťová 
voda z ostu a jeho ezprostřed ího okolí je oka žitě svádě a do vodoteče – odpad ího 
kor ta MVE a ásled ě do řek  Divoké Orli e. Ne ě í se ožství odtékají í h dešťový h 
vod ani jejich jakost.  

Odpady vzniknou v do ě stav , kd  udou rozhodují í i odpad  ateriál  os é 
ko struk e stávají ího ostu – o el, eto , dřevo a ka e á suť. Výkop  ze i  udou 
použit  ke zpět ý  zás pů , o elové os ík  a profil  udou depo ová  v prostoru MVE 

k další u užití, shod ě tak dřevě é trá  z opěr. ) tk  eto ové ko struk e udou 
odveze  a skládku, případ ě k další re kla i.  



OOddppaaddyy  jjee  mmoožžnnéé  zzaařřaaddiitt    jjaakkoo  oossttaattnníí  ..      
 

 

i  základ í předpoklad  výstav  - časové údaje o realiza i stav , čle ě í a etap , 

Stav a e ude čle ě a a jed otlivé etap , předpokládá e lhůtu výstav  a  týd ů. 
)ačátek stav   ěl zohled it s íže é průtok  vod  v Divoké Orli i ko e  léta, uko če í provozu 
v kempu a naopak klimatické pod í k  pro doko če í stav  před zi ou. 

j  orie tač í áklad  stav . 

Orie tač í áklad  a shora uvede á opatře í udou či it ez ohledu a soutěž, která ůže 
odhad raza t ě upravit   cca 5,3 il. Kč. 

B. .  Celkové ur a isti ké a ar hitekto i ké řeše í 

a) urbanismus - úze í regula e, ko pozi e prostorového řeše í, 

Reko struk í ostu e í tato kapitola dotče a. 

 ar hitekto i ké řeše í - ko pozi e tvarového řeše í, ateriálové a arev é řeše í. 

Reko struk í ostu e í tato kapitola dotče a. 

B.2.3 Celkové provoz í řeše í, te h ologie výro  

  Nereleva t í 
 

B. .  Bez ariérové užívá í stav  

)ásad  řeše í přístup osti a užívá í stav  oso a i se s íže ou s hop ostí poh u e o 
orie ta e včet ě údajů o pod í ká h pro výko  prá e oso  se zdravot í  postiže í . 

Nereleva t í 

 

B. .  Bezpeč ost při užívá í stav  

 a) za provozu 

Provoz a íst í ko u ika i upravují v o e é podo ě pravidla sil ič ího provozu a 

případ é íst í úprav  defi ova é o e í  úřade . )ádrž ý s sté  a ostě je avrže  
v souladu s or ový i hod ota i. 

 při výstav ě 

Dodavatel stave ího díla stav  ude povi e  při realiza i díla dodržovat vše h  
práv í a ostat í předpis  k zjiště í BO)P a stave išti předevší  NV /  S . a NV 
362/2005 Sb.) a k provozu v hraze ý h te h i ký h zaříze í a přísluš é souvisejí í a závaz é 
te h i ké or . Ve vztahu ke svý  za ěst a ů , ale i ke vše  ostat í  oso á , které se 
budou s jeho souhlase  poh ovat a stave išti a v udova é  díle a e udou za ěst a i 
další h dodavatelů pra í e o zhotoviteli je dodavatel stav  zajistit předevší  veškeré 



požadavk  a zajiště í BO)P v plývají í z usta ove í )áko íku prá e a další h předpisů a 
te to záko  avazují í h. S další i dodavateli pra í a zhotoviteli ude dodavatel stav  
povi e  s luv ě dohod out ko krét í pod í k  odpověd osti za zajiště í BO)P včet ě 
sta ove í odpověd ý h a ko takt í h oso . V případě vz iku i ořád é události, apříklad 
váž ého pra ov ího úrazu sa ostat ě pra ují í h za ěst a ů další h dodavatelů e o 
zhotovitelů je povi e  dodavatel stav  zajistit posk t utí prv í po o i a ásled é od or é 
lékařské po o i postiže ý  a dále zajistit vše h  důležité stop  a skuteč osti souvisejí í se 
vz ike  takové události do jeji h ohláše í a v šetře í v ez ě ě é  stavu e o je řád ě a 
prokazatel ě zdoku e tovat. 

Dodavatel stav  v pra uje a a veřej ě přístup é  ístě zpřístup í provoz í řád 
stav  o sahují í základ í požadavk  BO)P a důležitá krizová a ko takt í telefo í čísla a 
j é a odpověd ý h vedou í h za ěst a ů. 

Dodavatel stav  a další dodavatelé a zhotovitelé stave í h pra í provozují í a 
stav ě te h i ká zaříze í zajistí v souladu s požadavk  přísluš ý h předpisů a ore  jejich 

pravidel ou ko trolu ve sta ove ý h ter í e h přísluš é předepsa é zkoušk  a revize a 
povedou o i h průkaz ou doku e ta i. 

Dodavatel stav  je povi e  zajistit, a  při používá í te h i ký h zaříze í a 
te h ologií, jakož i ateriálů a výro ků l  důsled ě respektová , jak o e ě závaz é 
předpis , tak také vše h  pra ov í a te h ologi ké postup , ávod  a te h i ké pod í k  
sta ove é jeji h výro i a je také povi e  si je od dodavatelů tě hto zaříze í, ateriálů a 
výro ků v žádat. 

Při realiza i stave ího díla a provádě í jed otlivý h pra í se ude dodavatel stav  a 
další dodavatelé a zhotovitelé stave í h pra í a vši h i jeji h za ěst a i povi i řídit 
plat ý i o e ě závaz ý i práv í i or a i, plat ý i te h i ký i or a i, 

ezpeč ost í i předpis  a pravidl  a to předevší : 

- V hl. /  S ., která sta oví základ í požadavk  k zajiště í ezpeč osti prá e a te h i ký h 
zaříze í ve z ě í pozdější h oveliza í 

- Naříze í vl. /  S ., které sta oví vzhled a u ístě í ezpeč ost í h z aček a zavede í 
sig álů 

- Naříze í vl. /  S ., které sta oví pod í k  o hra  zdraví za ěst a ů při prá i 
- Naříze í vl. /  S ., které sta oví ližší požadavk  a ezpeč ý provoz a používá í strojů, 

te h i ký h zaříze í, přístojů a ářadí 
- Naříze í vl. /  S ., které sta oví způso  evide e, hláše í a zasílá í záz a u o úrazu 

- Nařize í vl. /  S ., které sta oví rozsah a ližší pod í k  posk tová í OOPP, í h, 
čistí í h a dezi fekč í h prostředků 

- Naříze í vl. /  S ., které sta oví způso  orga iza e prá e a pra ov í h postupů při 
provozová í doprav  doprav í i prostředk  

- Naříze í vl. /  S . o podro ější h požadav í h a pra oviště a pra ov í prostředí 
- Naříze í vl. /  S . o ližší h požadav í h a BO)P a pra oviští h s e ezpečí  pádu 

z výšk  e o do hlou k  

- )áko  /  S ., který  se upravují další požadavk  BO)P v pra ov ěpráv í h vztazí h… 
záko  o zajiště í další h pod í ek BO)P  

- Naříze í vl. /  S . o ližší h i i ál í h požadav í h a zdraví při prá i a stave iští h 



Jednotlivé prá e udou provádě  podle zpra ova ý h t pizova ý h fire í h 
pra ov í h a te h ologi ký h postupů a pro zvlášť e ezpeč é prá e jako jsou prá e oura í 

e o výkopové provádě é ruč ě ude před jeji h zaháje í  zpra ová  spe iál í pra ov í 
postup dodavatele stavby. 

Dodavatel stav  a další dodavatelé a zhotovitelé stave í h pra í zajistí při výstav ě 
požár í o hra u a dodržová í požadavků v plývají í h z práv í h předpisů a plat ý h 
te h i ký h ore  a to předevší : 

- )áko  /  S . o požár í o hra ě v součas é  z ě í 
- V hl. /  S . o požár í preve i 

V hl. MV č. /  S ., kterou se sta oví pod í k  požár í ezpeč osti při svařová í a 
ahřívá í živi  v tav ý h ádo á h 

 

B. .  )áklad í harakteristika o jektů 

a  stave í řeše í, 

Most je avrže  jako i tegrova ý, tj. ez ložisek a klou ů. Rá ová železo eto ová 
ko struk e je ploš ě založe a a skal í h vý hoze h, v itř í síl  v vola é z ě ou teplot  
jsou za h e  po o í ozu u v základové spáře. Na ko struk e dříků opěr jsou pří o 

avěše a železo eto ová křídla tvarova á dle zpev ě ého řehu odpad ího kor ta. Příčle 
rá u je avrže a spřaže á, kd ž a čt ři ploš é prefa rikát  je ásled ě ad eto ová a 
deska ostovk . Dojde tí  k výraz é u zkrá e í do , po kterou  ěl ýt udržová  

ulový průtok v kor tu a tí  i v řaze a elektrár a z provozu. Další v ave í ostu je klasi ké 
– a eloploš ou izola i ostovk  jsou ad eto ová  ří s  ez hod íků, a ří sá h je 
osaze o zá radel í svodidlo. Vozovka a ostě je avrže a asfalto eto ová. 

b) konstrukč í a ateriálové řeše í, 

)áklad  ostu jsou ploš é, tvoří s dříke  opěr  profil L rozepře í o okol í teré  a ze i u  
o rá e ý i o kor to odpadu. S tě ito dřík  je spoje a deska ostovk  tvoří í rá ovou 
příčli. Při rozhodují í  a áhá í dotvarová í ko struk e a z ě a teplot  platí epří á 
ú ěra – čí  te čí příčle, tí  e ší silové úči k . Součas ě usí ko struk e po hopitel ě 
pře ést zatíže í dopravou defi ova é shora. Most í křídla jsou také o oliti ká 
železo eto ová vetk utá do dříků opěr. Materiál jed otlivý h ko strukč í h prvků je vole  
dle jeji h koroz í e pozi e – pro eto  základů je požadová a jakost C /  XC ,XA , pro 
dřík  opěr a stě  křídel je požadová  eto  C /  XC , XD ,XF , pro ří s  a desku 

ostovk  je požadová a jakost eto u C /  XC ,XD ,XF , prefa rikát  jsou avrže  
z eto u C / XC , XD ,XF . Vše h  prvk  udou v ztuže  o elí i i ál í jakosti 
B B. Prvk  zádrž ého s sté u udou žárově zi ková .   

 e ha i ká odol ost a sta ilita. 

Me ha i ká odol ost a sta ilita je základ í  předpoklade  správ é fu k e 
ost í ko struk e. Ko struk e je svý  uspořádá í  avrže a pro předpokláda ou 

život ost jed otlivý h prvků v j a zádrž ého s sté u, h droizola í, vozovk …  



os é ko struk e  let a to za předpokladu řád é údrž  a důsled ého pl ě í 
povi ostí správ e ostu. Při provozu ko struk e udou respektová  požadavk  
ČSN   – Prohlídk  ostů poze í h ko u ika í a zej é a udou 
respektová  závěr  tě hto prohlídek. 

Stav a je avrže a tak, že edojde k její u zří e í a i ke zří e í její části, edojde 
k epřípust ý  přetvoře í . Nedojde též k poškoze í stav  v případě, kd  je jeho 
rozsah eú ěr ý původ í příči ě. 

  

B. .  )áklad í harakteristika te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í 

Te h i ká a i te h ologi ká zaříze í stavba neobsahuje 

a) te h i ké řeše í, 
Nereleva t í.  

b) výčet te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í. 
Nereleva t í.  
 

B. .  )ásad  požár ě ezpeč ost ího řeše í 

Nereleva t í. PBŘ pro reko struk i ost í ko struk e e í zpra ová o. Na ostě 
e í předpokládá a a ipula e s hořlavý i látka i a elá ko struk e ostu je 
avrže a z ehořlavý h h ot A  DP . 

B. .  Úspora e ergie a tepel á o hra a 

Nereleva t í. 

B. .  H gie i ké požadavk  a stav , požadavk  a pra ov í a ko u ál í prostředí 

)ásad  řeše í para etrů stav  - větrá í, v tápě í, osvětle í, záso ová í vodou, odpadů 
apod., a dále zásad  řeše í vlivu stav  a okolí - vi ra e, hluk, praš ost apod. 

Vliv na obyvatelstvo 

)dravot í rizika 

Ovliv ě í zdravot í h rizik v rá i provozu mostu e í předpokládá o. So iál í a eko o i ké 
důsledk  zá ěru a o vatelstvo ejsou předpokládá .  
 

Vliv z ečiště ého ovzduší 
Vliv  z ečiště í ovzduší e l  zhod o e  v rá i rozpt lové studie, e oť e is í  

příspěvke  realiza e te h i ký h opatře í se zátěž úze í a kvalita ovzduší v okolí mostu  

ez ě í.  
 

Vliv hlukové zátěže 

- zdroje hluku 

K navýše í i te zit  doprav  v vola é provozem na mostu nevznikne.  



Sta io ár í te h i ké  zdroje ee istují.   
 

Vliv produk e odpadů 

Negativ í vliv produk e odpadů a život í prostředí a o vatelstvo e í předpokládá .  

 

Vliv a so iál í vztah , ps hi kou pohodu apod. 
Vliv a so iál í vztah  v úze í, a i ps hi kou pohodu e ude zá ěr ge erovat. Naruše í 
faktoru pohody u obyvatel lze spojovat pouze s etapou výstav , kd  lze předpokládat zvýše ý 
poh  áklad í doprav  a přilehlé ko u ika i.  
 

Vliv a ovzduší 
E istují í ost eprodukuje žád é e ise.  
 

Vliv na vodu 

Vliv  a stávají í zdroje vod  

V případě dodržová í te h ologi ký h postupů a předpisů elze předpokládat egativ í vliv a 
v užíva é zdroje vod .  
 

Vliv  a h drologi ké po ěr  povr hové vod  

Stave iště se a hází nedaleko aktiv ího kor ta řek  Divoké Orli e. Odtok srážkový h vod 
e ude ě ě , udou je  zpev ě  stávají í přetok  ka e ý h zdí odpadového kor ta. 

 

Vliv  a h drogeologi ké po ěr  podze í vod  

Horizo t podze í h vod je ustále  a hor í vrstvě skal ího podloží v hloubce cca 2m pod 

teré e , asi ,  pod d e  odpadu. Pod tě ito horizo t  se dále v sk tují jen o čas é 
puklinové zvod ě, s rostou í hlou kou vzá ější. )e í prá e epředpokládají asív í zásah  
do tě hto vrstev a tí  i ovliv ě í h drogeologi ký h po ěrů. 

 

Vliv a půdu a hor i ové prostředí 
Předpokládají se je  ze í prá e v rá i stávají ího půdor su ostu a ta  se lze do ívat, 
že v podo é  rozsahu pro ěhl  již při prvot í výstav ě. Vliv a půdu a hor i ové prostředí 
se tak euplat í. 
 

Vliv a porost  rostou í i o les 

Rekonstrukce mostu nemá vliv a porost  rostou í i o les. Jedi ou již výše z í ě ou 
výji kou je eve tuál í ká e í jed oho stro u v případě, že koře ový s sté  zasáh e takový  
způso e  stave í já u, že ude výhod ější stro  poká et ež jej s ejistý  výsledke  
složitě hrá it. 
 

Vlivy na floru 

Rekonstrukce mostu nemá vliv na floru.  

 

Vlivy na faunu 

Reko struk e ostu e á vliv na faunu. 

 



Vliv  a ekos sté  

)á ěr epředpokládá žád ý teré í, stave ě te h i ký e o ji ý prostorový zásah do 
hod ot ější h ekos sté ů, je avrhová  a stávají í h půdor se h e istují ího ostu. Podle 

povah  záj ů o e é o hra  přírod  lze íru velikosti a výz a osti vlivů odhadovat 
ásledov ě: 

 

Vliv  a prvk  ÚSES 

Při hod o e í týkají ího se úze ího s sté u ekologi ké sta ilit  kraji  v plývá, že zá ěr se 
pří o etýká žád ého stávají ího a i avrhova ého sklade ého prvku ÚSES ve s slu 
úze ího prostorového  střetu a i žád ého koster ího prvku ekologi ké sta ilit  kraji  
záj ového úze í. 
 

Vliv  a výz a é kraji é prvky 

Žád ý z výz a ý h kraji ý h prvků „ze záko a“ §  pís ., /zák. č. /  S .  e í 
realiza í posuzova ého zá ěru pří o dotče , vše h  se a házejí v dostateč é vzdále osti 
od avrhova ého úze í. 
 

Vliv  a další ekos sté  

Kro ě výše popsa ý h dopadů ejsou předpokládá , zá ěr ez a e á vz ik dálkového 
pře osu e isí e o ož osti pří é ko ta i a e vod í h toků. Nejsou ted  s ohledem na 

polohu zá ěru očekává  žád é vliv , které  ohl  zprostředkova ě zasáh out v eze á 
úze í prvků ÚSES a VKP. 
 

Vliv  a zvláště hrá ě á úze í 
S ohlede  a polohu zá ěru a jeho harakter taková i terak e e ůže astat. V ji é části 
této zpráv  je popsá  vztah k v hláše ý  lokalitá  Natura . 
 

Vliv  a evropsk  výz a é lokalit  e o ptačí o lasti 
Vzhledem na charakter zá ěru, jeho rozsah, polohu a úze í v eze í e ůže dojít 
k ovliv ě í před ětu o hra  ej ližší h evropsk  výz a ý h lokalit e o ptačí h o lastí, 
ovliv ě í e í předpokládá o a i epří o a i v souvislosti s ji ý i zá ěr . V ji é části této 
zpráv  je popsá  vztah k v hláše ý  lokalitá  Natura . 
 

Vliv  a kraji u včet ě ovliv ě í kraji ého rázu 

Kraji ý ráz e ude ijak ovliv ě . 
 

Vliv  a další para etr  život ího prostředí 
)á ěr ez a e á ovliv ě í další h para etrů život ého prostředí ani záj ů pa átkové 
péče. Rov ěž ez a e á žád ý dopad a kultur í hod ot  e ateriál í povah  v regionu. 

Ji é ovliv ě í harakteru kraji , stavu ekos sté ů a způso u v užití úze í i o výše 
popsa é aspekt  e lo a al zová o. 
 

Vliv  a h ot ý ajetek a kultur í pa átk  

Nejsou z á . Žád é další vliv  a fu kč í v užití úze í e asta ou, je v užito stávají í 
doprav í apoje í. )á ěr ev žaduje zvlášt í v vola é i vesti e i o v eze é úze í. 



)á ěr ez a e á ovliv ě í záj ů pa átkové péče. Rov ěž ez a e á žád ý dopad a 
kultur í tradi e v ístě e o v regio u, a i eovlivňuje ji é kultur í hod ot  e ateriál í 
povahy. 

 

 

O hra a podze í h a povr hový h vod 

Kro ě ěž é te h ologi ké káz ě při a ipula i s rop ý i látka i e í ut é přijí at ji á 
opatře í. 
 

O hra a ovzduší 
Při stav ě ude ko trolová  te h i ký stav použitý h e ha is ů tak, a  edo házelo 
k ad ěr é tvor ě e isí a lokalitě v důsledku jeji h špat ého te h i kého stavu. 
 

O hra a přírod , ekos sté ů, kraji  

Nereleva t í. 
 

Odpadové hospodářství 
Nakládá í s vlast í i odpad  dle v hlášk  č. /  S ., viz též C. .f. 

 

B. .  )ásad  o hra  stav  před egativ í i úči k  v ějšího prostředí 

a  o hra a před pro iká í  rado u z podloží, 

Nereleva t í. 

 o hra a před lud ý i proud , 

Nereleva t í. 

 o hra a před te h i kou seiz i itou, 

Nereleva t í. 

d  o hra a před hluke , 

Nereleva t í. 

e  protipovodňová opatře í, 

V rá i zhotove í dodavatelské doku e ta e ude zpra ová  povodňový plá  stav , který 
v ezí para etr  o hra  stave iště i odpověd ost jed otlivý h oso  a fu kč ího spoje í 
mezi nimi. 

f  ostat í úči k  - vliv poddolová í, výsk t eta u apod. 

Úze í stave iště e í poddolova é, a stave išti se ev sk tuje eta . Stave iště e í 
zasaže o ji ý i vliv . 

 



B.  Připoje í a te h i kou infrastrukturu 

a  apojova í ísta te h i ké i frastruktur , 

Nereleva t í. 

 

b) připojova í roz ěr , výko ové kapa it  a délk . 
Nereleva t í. 
 

B.  Doprav í řeše í 

a  popis doprav ího řeše í včet ě ez ariérový h opatře í pro přístup ost a užívá í 
stavby oso a i se s íže ou s hop ostí poh u e o orie ta e, 

Nereleva t í. 

 

 apoje í úze í a stávají í doprav í i frastrukturu, 

- Napoje í a poze í ko u ika e  

Doprav í apoje í mostu zůstává ez ě ě o.  

c) doprava v klidu, 

reko struk e ostu ev volává potře u udovat ová parkova í stá í a pří o žád ou dopravu 
v klidu negeneruje. 

d  pěší a klisti ké stezk . 

Míst í ko u ika e do ke pu je také v užívá a jako klisti ká stezka. 

 

B.  Řeše í vegeta e a souvisejí í h teré í h úprav 

a  teré í úprav , 

Nereleva t í. 

b) použité vegetač í prvk , 
Nereleva t í. 

c) iote h i ká opatře í. 
Nereleva t í. 
 

B.  Popis vlivů stav  a život í prostředí a jeho o hra a 

a  vliv a život í prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpad  a půda, 

Produkce odpadu – v těže é ze i  a ostat í v oura é h ot  – la popsá a výše. 



 

 vliv a přírodu a kraji u - o hra a dřevi , o hra a pa át ý h stro ů, o hra a rostli  a 
živoči hů, za hová í ekologi ký h fu k í a vaze  v kraji ě apod., 

Řeka Divoká Orli e v hlou ila při igra i říč ího kor ta relativ ě úzký i u da č í reliéf, který 
je od epa ěti o ývá  lid i a je také částeč ě hospodářsk  v užívá . Na poze í h stav  se 

ev sk tují a i hrá ě é rostli  a živoči hové.  

 vliv a soustavu hrá ě ý h úze í Natura 2000, 

Naříze í  vlád  č. /  S . ze d e . srp a  l  v hláše  evropsk  výz a é 
lokalit  zařaze é do evropského sez a u. Toto aříze í a lo úči osti d e  . září . Sez a  
lokalit je uvede  v příloze k to uto aříze í. 

V dá í aříze í vlád  č. /  S . zako čilo ěkolikaletý pro es, ve které  l  lokalit  
ejprve zařaze  a árod í sez a  postup ý  v dá í  dvou ovel aříze í vlád  č. /  S ., 

o sta ove í árod ího sez a u evropsk  výz a ý h lokalit pod č. /  S . a 207/2016 Sb., ke 

které u došlo v ro e . Poté ásledovalo v dá í Evropský h sez a ů pro pa o skou a 
ko ti e tál í iogeografi kou o last, a jeji hž úze í se Česká repu lika a hází. Evropské sez a  

l  přijat  provádě í  rozhod utí  Evropské ko ise ze dne 12. prosince 2017 a 19. ledna 2018 byly 

v dá  v Úřed í  věst íku Evropské u ie. 

Nej ližší hrá ě á úze í v s sté u Natura  jsou vzdále a desítk  kilo etrů, 
hrá ě ý i lokalita i v ej ližší  okolí do  k  od ísta stav  jsou růz á 

stro ořadí a pa át é stro  v soused í h vsí h.  
 

    

 

d) způso  zohled ě í pod í ek závaz ého sta oviska posouze í vlivu zá ěru a 
život í prostředí, je-li podkladem, 

Nereleva t í. 
 

e) v případě zá ěrů spadají í h do reži u záko a o i tegrova é preve i základ í 
para etr  způso u apl ě í závěrů o ejlepší h dostup ý h te h iká h e o 
i tegrova é povole í, lo-li v dá o, 
Nereleva t í. 
 

f  avrhova á o hra á a ezpeč ost í pás a, rozsah o eze í a pod í k  o hra  podle 
ji ý h práv í h předpisů. 

Nejsou avrhová a žád á o hra á a ezpeč ost í pás a, ejsou sta ove  žád é 
pod í k  o hra  podle ji ý h práv í h předpisů. 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Spl ě í základ í h požadavků z hlediska pl ě í úkolů o hra  o vatelstva. 



Na te to t p stav  ejsou klade  žád é požadavk  z hlediska ochrany obyvatelstva.  

B.  )ásad  orga iza e výstav  

a  potře  a spotře  rozhodují í h édií a h ot, jeji h zajiště í, 

Celkové potře  stave í h h ot jsou po ěr ě podro ě defi ová  v přikláda é  výkazu 
vý ěr, rozhodují í i složka i ude dodávka eto ové s ěsi z edaleké eto ár  – do 2 km a 

dodávka eto ářské výztuže. 

 odvod ě í stave iště, 

Odvod ě í stave iště zůsta e za hová o, srážk  udou pří o svede  do odpad ího 
koryta  

 apoje í stave iště a stávají í doprav í a te h i kou i frastrukturu, 

B lo popsá o výše, v užit  udou stávají í příjezdové ko u ika e 

d  vliv provádě í stav  a okol í stav  a poze k , 

Te h i ká opatře í se dotýkají cizí h stave  a poze ků v rozsahu popsa é  v zá orové  
ela orátu – alé jed otk  etrů čtvereč í h. Pro eve tuál í ezidepo ie udou v užit  poze k  
investora. Ko krét í u ístě í ezidepo ií ude sta ove o s v ra ý  zhotovitele  v závislosti a 
zvole é te hnologii ze í h pra í a použitý h doprav í h prostřed í h.  

Součástí postupu výstav  ůže ýt i v udová í dočas ý h sjezdů do vod . Vše h a tato 
opatře í udou realizová a a poze í h Povodí La e s.p. 

e  o hra a okolí stave iště a požadavk  a souvisejí í asa a e, de oli e, ká e í dřevi , 

rekonstrukce mostu ev žaduje žád é souvisejí í asa a e, de oli e. Ká e í dřevi  je 

popsá o výše. 

f  a i ál í dočas é a trvalé zá or  pro stave iště, 

Dočas é zá or  ani trvalé zá ory ZPF nejsou uvažová . 

g  požadavk  a ez ariérové o hozí tras , 

Bez ariérová o hozí trasa je zříze a a koru ě přes pu.  

h  a i ál í produkova á ožství a druh  odpadů a e isí při výstav ě, jeji h likvida e, 

BBěěhheemm  vvýýssttaavvbbyy  llzzee  ppřřeeddppookkllááddaatt  vvzznniikk  ttěěcchhttoo  ooddppaaddůů::  

  

  čč..  kkaatt..    nnáázzeevv  ooddppaadduu    zzaattřříídděěnníí    mmnnoožžssttvvíí  
115500110022    ooddppaaddnníí  oobbaalloovvýý  ppoollyyeettyylleenn                        OO                        4400kkgg  

220000330011    oossttaattnníí  ooddppaadd  ppooddoobbnnýý  

      ddoommoovvnníímmuu                    OO                    115500kkgg  

220000330044    kkaall  zz  ččiiššttěěnníí  vvppuussttíí  ddeeššťť..  

      kkaannaalliizzaaccee                    OO                        5500kkgg  

117700110011    bbeettoonn                      OO              99  000000kkgg  

117700110077    ssmměěssii  ssttaavveebbnníí  ssuuttěě                  OO              77  550000kkgg  

117700220011    ddřřeevvoo                      OO                    880000kkgg  



117700440055    žžeelleezzoo  aa  oocceell                    OO                  22  550000kkgg  

117700550044    zzeemmiinnaa  aa  kkaammeenníí                  OO              3333  000000kkgg  

117700330022    aassffaallttoovvéé  ssmměěssii  nneeuuvveeddeennéé  

      vv  117700330011                    OO                        330000kkgg  

Cíle  zhotovitele stav  ude produk i odpadů o ejví e o ezit, v užitel é v souladu 

s předpis  zpra ovat a ístě. 

 

i  ila e ze í h pra í, požadavk  a přísu  e o depo ie ze i , 

Celková ila e ude v souladu s před hozí i odstav i ír ý pře tek ze i  
s odhadova ý  ožství  m3. 

j  o hra a život ího prostředí při výstav ě, 

Zhotovitel zpracuje v rá i svý h pro esů e viro e tál ího říze í fir  přísluš é 
dokumenty a bude se ji i řídit. Charakter stav  e avozuje očekává í zvýše ý h rizik 
spoje ý h s o hra ou život ího prostředí ěhe  výstav .  

k  zásad  ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i a stave išti, 

Dodavatel stave ího díla stav  ude povi e  při realiza i díla dodržovat vše h  

práv í a ostat í předpis  k zjiště í BO)P a stave išti předevší  NV /  S . a NV 
362/2005 Sb.) a k provozu v hraze ý h te h i ký h zaříze í a přísluš é souvisejí í a závaz é 
te h i ké or . Ve vztahu ke svý  za ěst a ů , ale i ke vše  ostat í  oso á , které se 
budou s jeho souhlase  poh ovat a stave išti a v udova é  díle a e udou za ěst a i 
další h dodavatelů pra í e o zhotoviteli je dodavatel stav  zajistit předevší  veškeré 
požadavk  a zajiště í BO)P v plývají í z ustanove í )áko íku prá e a další h předpisů a 
te to záko  avazují í h. S další i dodavateli pra í a zhotoviteli ude dodavatel stav  
povi e  s luv ě dohod out ko krét í pod í k  odpověd osti za zajiště í BO)P včet ě 
sta ove í odpověd ý h a ko takt í h oso . V případě vz iku i ořád é události, apříklad 
váž ého pra ov ího úrazu sa ostat ě pra ují í h za ěst a ů další h dodavatelů e o 
zhotovitelů je povi e  dodavatel stav  zajistit posk t utí prv í po o i a ásled é od or é 
lékařské po o i postiže ý  a dále zajistit vše h  důležité stop  a skuteč osti souvisejí í se 
vz ike  takové události do jeji h ohláše í a v šetře í v ez ě ě é  stavu e o je řád ě a 
prokazatel ě zdoku e tovat. 

Dodavatel stav  v pra uje a a veřej ě přístup é  ístě zpřístup í provoz í řád 
stav  o sahují í základ í požadavk  BO)P a důležitá krizová a ko takt í telefo í čísla a 
j é a odpověd ý h vedou í h za ěst a ů. 

Dodavatel stav  a další dodavatelé a zhotovitelé stave í h pra í provozují í a 
stav ě te h i ká zaříze í zajistí v souladu s požadavk  přísluš ý h předpisů a ore  jeji h 
pravidel ou ko trolu ve sta ove ý h ter í e h přísluš é předepsa é zkoušk  a revize a 
povedou o i h průkaz ou doku e ta i. 



Dodavatel stav  je povi e  zajistit, a  při používá í te h i ký h zaříze í a 
te h ologií, jakož i ateriálů a výro ků l  důsled ě respektová , jak o e ě závaz é 
předpis , tak také vše h  pra ov í a te h ologi ké postup , ávod  a te h i ké pod í k  
sta ove é jeji h výro i a je také povi e  si je od dodavatelů tě hto zaříze í, ateriálů a 
výro ků v žádat. 

Při realiza i stave ího díla a provádě í jed otlivý h pra í se ude dodavatel stav  a 
další dodavatelé a zhotovitelé stave í h pra í a vši h i jeji h za ěst a i povi i řídit 
plat ý i o e ě závaz ý i práv í i or a i, plat ý i te h i ký i or a i, 

ezpeč ost í i předpis  a pravidl  a to předevší : 

- V hl. /  S ., která sta oví základ í požadavk  k zajiště í ezpeč osti prá e a 
te h i ký h zaříze í ve z ě í pozdější h oveliza í 

- Naříze í vl. /  S ., které sta oví vzhled a u ístě í ezpeč ost í h z aček a 
zavede í sig álů 

- Naříze í vl. /  S ., které sta oví pod í k  o hra  zdraví za ěst a ů při 
prá i 

- Naříze í vl. /  S ., které sta oví ližší požadavk  a ezpeč ý provoz a 
používá í strojů, te h i ký h zaříze í, přístojů a ářadí 

- Naříze í vl. /  S ., které sta oví způso  evide e, hláše í a zasílá í záz a u o 
úrazu 

- Nařize í vl. /  S ., které sta oví rozsah a ližší pod í k  posk tová í OOPP, 
í h, čistí í h a dezi fekč í h prostředků 

- Naříze í vl. /  S ., které sta oví způso  orga iza e prá e a pra ov í h postupů 
při provozová í doprav  doprav í i prostředk  

- Naříze í vl. /  S . o podro ější h požadav í h a pra oviště a pra ov í 
prostředí 

- Naříze í vl. /  S . o ližší h požadav í h a BO)P a pra oviští h s e ezpečí  
pádu s výšk  e o do hlou k  

- )áko  /  S ., který  se upravují další požadavk  BO)P v pra ov ěpráv í h 
vztazí h… záko  o zajiště í další h pod í ek BO)P  

- Naříze í vl. /  S . o ližší h i i ál í h požadav í h a zdraví při prá i a 
stave iští h 

Jed otlivé prá e udou provádě  podle zpra ova ý h t pizova ý h fire í h 
pra ov í h a te h ologi ký h postupů a pro zvlášť e ezpeč é prá e jako jsou prá e oura í 

e o výkopové provádě é ruč ě ude jeji h zaháje í  zpra ová  spe iál í pra ov í postup 
přípraváře  dodavatele stav . 

Dodavatel stav  a další dodavatelé a zhotovitelé stave í h pra í zajistí při výstav ě 
požár í o hra u a dodržová í požadavků v plývají í h z práv í h předpisů a plat ý h 
te h i ký h ore  a to předevší : 

- )áko  /  S . o požár í o hra ě v součas é  z ě í 
- V hl. /  S . o požár í preve i 



V hl. MV č. /  S ., kterou se sta oví pod í k  požár í ezpeč osti při 
svařová í a ahřívá í živi  v tav ý h ádo á h 

l  úprav  pro ez ariérové užívá í výstav ou dotče ý h stave , 

Nereleva t í. 

 zásad  pro doprav í i že ýrská opatře í, 

Doprav í  z ače í  ude o eze  vjezd a to áž vozidel a provizor í  přes pu, ji é o jízd é tras  
e ude tře a zřizovat. 

 sta ove í spe iál í h pod í ek pro provádě í stav  - provádě í stav  za provozu, 
opatře í proti úči ků  v ějšího prostředí při výstav ě apod., 

Spe iál í pod í k  pro provádě í stav  se esta ovují. Veškerá stave í či ost ude 
pro íhat s v louče í  provozu v ístě stav .  

V ější i vliv  o ezují í i lhůt  výstav  jsou s aha o i i ál í o eze í provozu MVE a 
i i aliza i o eze í provozu autoke pu. Provoz MVE ude v louče  při provádě í ze í h pra í a 

de oli e stávají ího ostu až po v udová í základů a svislý h ko struk í – dřík  opěr a stě  křídel. 
Dále je uvažová o s částeč ý  provoze  elektrár  s a i ál í  průtoke  , 3/s.  

Provoz autoke pu a příjezdu e ude prakti k  o eze , ejprve ude v udová  provizor í 
přejezd a teprve ásled ě dojde k de oli i ostu. Přepojová í přípojek do provizor í h vede í a 

ásled ě do trvalý h vede í ude pro íhat v režii jeji h vlast íků v řáde h ěkolika hodi . 

S ohlede  a ož ost sta ove í vý ěr pod vod í hladi ou si v hrazuje e upřes ě í vý ěr 
zej é a ze í h pra í v prů ěhu provádě í pra í. 

  

o  postup výstav , rozhodují í dílčí ter í . 

Stavba bude zaháje a pravděpodo ě v létě 2021. 

)kuše í provoz se nepředpokládá.  

 

B.  Celkové vodohospodářské řeše í 

Nereleva t í. 


